

## Nährwertangaben

Produktbezeichnung	Altea Pastillen		
Pharmacode	2426708		
Sachbezeichnung	Pastillen ohne Zucker mit Süssungsmittel Stevia, aromatisiert mit Eibisch, Bibernelle, Spitzwegerich und Schlüsselblume; für Mund, Hals, Rachen und die Stimme		
Verzeichnis der Zutaten gegebenenfalls ein mengenmässiger Hinweis auf Zutaten	Geliermittel Gummi arabicum, Zuckeraustauschstoffe Sorbitol und Maltitsirup, Süsstoff Stevia rebaudiana, Urtinkturen (Primula veris, Plantago lanceolata, Pimpinella alba), Eibischextrakt, Menthol, Überzugsmittel (Carnaubawachs, Kokos-und Rapsöl)		
	Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen Stoffen		prozentuale Anteile an den Referenzmengen
	...	...	...%
Empfohlene tägliche Verzehrsmenge in Portionen	6–10 Pastillen pro Tag		
Mögliche Allergene Bitte ankreuzen	<input type="checkbox"/> Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose <input type="checkbox"/> Hartschalenobst oder Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg <input type="checkbox"/> Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse <input type="checkbox"/> Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Gegebenenfalls Aufbewahrungsvorschrift	...		
Inverkehrbringer (Vertriebsfirma)	Phytopharma SA		
Gegebenenfalls Produktionsland	Schweiz		
Gebrauchsanleitung	6–10 Pastillen pro Tag		
Alkoholgehalt	...		
Nährwerte			100 g enthalten
	Energie	872 kJ / 213 kcal	
	Fett	2.09 g	
	Kohlenhydrate	39.56 g	
	Eiweiss	0.98 g	
Salz	0 g		
	Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen Stoffen		prozentuale Anteile an den Referenzmengen
			...%
GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veränderte			

# *zur Rose*

Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO gewonnen wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23. November 20052 über gentechnisch veränderte Lebensmittel)	
Warnhinweis	
Ernährungshinweis	
Warnhinweis	